Nº 92, segunda-feira, 17 de maio de 2010 1553 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032010051700155

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO
S E C R E TA R I A

EXTRATO DE CONTRATO

Processo TST n.º 503.557/2009-7. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: Relativa Soluções em Infor-
mática Ltda. OBJETO: aquisição de s o f t w a re para gestão de serviços
de TI, com serviços de instalação, manutenção e suporte técnico e
treinamento. MODALIDADE: Adesão a Ata de Registro de Preços -
ARP. CONTRATO: ARP-001/2010, por adesão à Ata nº 30/2009-A,

objeto do Pregão Eletrônico nº 30/2009 do TRT da 23º Região.
FUNDAMENTO: Lei nº 10.520/02, Decretos Federais nºs 5.450/05,
3.931/01 e 6.204/07, LC nº 123/06 e no Acordo de Cooperação
Técnica para Utilização de Sistema Informatizado de Licitações, fir-
mado com o BANCO DO BRASIL S/A, e, subsidiariamente, nas Leis
nºs 8.666/93, 8.078/90 e demais legislações complementares. VI-
GÊNCIA: 12 meses, contados a partir da data do recebimento de-
finitivo. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: programa de trabalho
02.061.0571.4256.0001, elementos de despesa 4.4.90.39 e 3.3.90.39,

Nº 92, segunda-feira, 17 de maio de 2010156 3ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032010051700156

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

notas de empenhos 2010NE000613 e 2010NE000614, de 22/04/2010.
ASSINATURA DO RECIBO DA NOTA DE EMPENHO:
11/05/2010. Pela Contratada: Juano Acatauassu Nunez Del Prado,
s ó c i o - d i r e t o r.

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, ORÇAMENTO
E FINANÇAS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo 500.819/2010-6. CONTRATANTE: Tribunal Superior do
Trabalho. CONTRATADA: Brasmédica Hospitalar e Ortopédica Ltda.
ESPÉCIE: quinto termo aditivo ao contrato PE-024/2006 - manu-
tenção de aparelho autoclave. VIGÊNCIA: prorrogada por 12 meses,
a contar de 13/7/2010 até 12/7/2011, nos termos do art. 57, inc. II, da
Lei n.º 8.666/93. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: programa de tra-
balho 02.061.0571.4256.0001, elemento de despesa 3.3.90.39, nota de
empenho 2010NE000646, de 3/5/2010. ASSINATURA: 14/5/2010.
Pelo Contratante: Dirley Sérgio de Melo, Secretário de Adminis-
tração, Orçamento e Finanças. Pela Contratada: João Eustáquio da
Silva, Sócio-Proprietário.